
Contacto

Teléfono 952579910
Correo Electrónico contratacion@benalmadena.es

Dirección Postal

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/5757V_L2/2024P/CB3 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 08:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de Benalmádena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benalmadena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado nº 3 en el Acuerdo Marco 2022/5757V para la contratación del
suministro de fondo bibliográfico (libros y obras impresas) del lote 2 con destino la Biblioteca Pública
Manuel Altolaguirre para el año 2024 (prórroga)

Contrato basado nº 3 en el Acuerdo Marco 2022/5757V para la contratación del suministro de fondoDescripción 
bibliográfico (libros y obras impresas) del lote 2 con destino la Biblioteca Pública Manuel Altolaguirre para el año 2024
(prórroga)
Valor estimado del contrato 3.149,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.275,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.149,71 EUR.

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Decreto de Adjudicación nº 2024/005875

Condiciones de Licitación

http://www.benalmadena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.149,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.149,71 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INFOBIBLIOTECAS S.L.
NIF B95437810
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.149,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.275,73 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo Marco adjudicado a un único proveedor. Mejor calidad-precio
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al artículo 153.1 2º párrafo de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2020/5757V
Objeto Suministro de fondo bibliográfico (libros y obras impresas) para la red de bibliotecas públicas de Benalmádena:
“Biblioteca pública Arroyo de la Miel” y “Biblioteca pública Manuel Altolaguirre, dependientes del Ayuntamiento de
Benalmádena.
2
Lote/Descripción Lote 2: Biblioteca Manuel Altolaguirre
Contrato basado nº 3 en el Acuerdo Marco 2022/5757V para la contratación del suministro de fondo bibliográfico (libros y
obras impresas) del lote 2 con destino la Biblioteca Pública Manuel Altolaguirre para el año 2024 (prórroga), sin nueva
licitación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BAN8JJXaMdSuDhnS3Yxo3GtvXqw2PHKJWJAgUzYrmJK/fQbJIk53hXHwAFJ/l6dBAO6c46%2BUk0T906IFB7MazrxC4LUJjEAgiPMygUhpjr7VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z9qFhprZvRs%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000014153273 |  2024-000968374 | Fri, 13 Sep 2024 08:54:58:748 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89160844354615192611903614259155998871 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z9qFhprZvRs%2FbjW6njtWLw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z9qFhprZvRs%2FbjW6njtWLw%3D%3D

